
FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM, 

ČESKÉ MLÁDEŽE 230/2, ÚSTÍ NAD LABEM, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 
 

Motto: Škola by měla být místem radostné tvůrčí práce, 

kterou se od sebe děti a dospělí učí, a tak se vzájemně obohacují. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2023/2024 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě: 30. 9. 2024 

Schváleno školskou radou:  8. 10. 2024 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 2 z 31 

 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole ............................................................................................................. 4 

1.1 Údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.2 Zřizovatel ................................................................................................................................ 4 

1.3 Součásti školy ....................................................................................................................... 5 

1.4 Základní údaje o součástech školy .................................................................................... 5 

1.5 Údaje o školské radě ............................................................................................................ 7 

2 Vzdělávací program ................................................................................................................. 7 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................. 8 

3.1 Údaje o pracovnících školy ................................................................................................. 8 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení ............................................................. 9 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ....................................................................................... 9 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy .................................................................... 9 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 10 

5.1 Prospěch .............................................................................................................................. 10 

6 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků .................................. 11 

7 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2023/2024 ..................................................... 13 

7.1 Integrovaní žáci ................................................................................................................... 13 

7.2 Ostatní .................................................................................................................................. 13 

8 Zprávy metodiček prevence sociálně patologických jevů ................................................. 14 

8.1 Pro I. stupeň za školní rok 2023/2024 ............................................................................. 14 

8.2 Pro II. stupeň za školní rok 2023/2024 ............................................................................ 15 

9 Zájmové vzdělávání ............................................................................................................... 17 

10 Akce školy ................................................................................................................................ 18 

10.1 Školní a mimoškolní akce 2023/2024 .............................................................................. 18 

11 Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................. 24 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................... 25 

13 Základní údaje o hospodaření ..................................................................................................... 25 

13.1 Schválený upravený rozpočet dotací ze státního rozpočtu ............................................. 25 

13.2 Schválený rozpočet dotací od zřizovatele .......................................................................... 26 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 3 z 31 

 

13.3 Finanční vypořádání za rok 2023 ........................................................................................ 26 

13.4 Rozdělení hospodářského výsledku ................................................................................... 26 

14 Obrazová příloha .................................................................................................................... 27 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 4 z 31 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Údaje o škole 

Název školy 

 

Fakultní základní škola Ústí nad Labem, 

České mládeže 230/2, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Fakultní základní škola, České mládeže 230/2, 

Ústí nad Labem, 400 01 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 44 55 33 15 

IZO 102 517 347 

Identifikátor školy 600 085 660 

Vedení školy Ředitelka: 

Mgr. Bc. Petra Holasová 

Statutární zástupce ředitele: 

Ing. Naděžda Myšková 

Kontakt Tel.: 475 209 141, 475 209 079 

       725 474 130, 723 734 592 

Datová schránka: wk6ys33 

E-mail: skola@zsceskemladeze.cz 

Web: www.zsceskemladeze.cz 

        FZŠ České mládeže, Ústí nad Labem 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele Statutární město Ústí nad Labem 

Adresa zřizovatele Statutární město Ústí nad Labem, Velká 

Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

Kontakt Tel.: 475 271 111 

Fax: 475 211 281 

Datová schránka: vt8bhx2 

 

http://www.zsceskemladeze.cz/


Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 5 z 31 

 

1.3 Součásti školy 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 505 žáků 

Školní družina 145 dětí 

Školní klub 16   dětí 

Školní jídelna ZŠ 550 obědů/den 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd / oddělení Počet dětí / žáků Počet dětí / žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 12 288 24 

2. stupeň ZŠ 9 214 22,3 

Školní družina 6 145 24,2 

Školní klub 1 16 16 

Školní jídelna ZŠ x x x 

Komentář:  

Přehled oborů vzdělávání – základní škola sdružuje: 

Základní školu – předmět činnosti základní školy je vymezen  

                           v § 44 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 

Školní družinu – předmět činnosti zájmového vzdělávání je vymezen v § 111 zákona č.  

                           561/2004 Sb., (školský zákon) 

Školní jídelnu – předmět činnosti školního stravování je vymezen v § 119 zákona č.  

                           561/2004 Sb., (školský zákon) 

Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2 je plně organizovaná 

základní škola se školní družinou, školním klubem a školní jídelnou. Hlavním účelem, pro 

který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování základního vzdělání, které vede 

k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni 

k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně 

komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické a duševní zdraví, vytvořené hodnoty a 

životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným kulturám a duchovním 

hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 

vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním 

uplatnění. 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 6 z 31 

 

Na prvním stupni základní školy volíme inovativní vyučovací metody podle Tvořivé školy,  

od 1. ročníku nabízíme výuku anglického jazyka v jedné vyučovací hodině týdně  

a zároveň jsme zavedli od školního roku 2016/2017 od 1. třídy výuku metodou CLIL1 

(Content and Language Integrated Learning – výuka některých předmětů v cizím jazyce) 

v hodinách výtvarné výchovy nebo pracovního vyučování. Od 3. ročníku pak probíhá výuka 

anglického jazyka tři hodiny týdně. Od 7. ročníku nabízíme žákům druhý cizí jazyk, a to 

němčinu nebo ruštinu, vždy 2 hodiny týdně.  

Žákům druhého stupně jsou k dispozici odborné pracovny školních dílen, chemie a fyziky, 

výtvarné výchovy, cizích jazyků, hudební výchovy, keramická dílna, učebna výpočetní 

techniky a školní kuchyňka. Tyto pracovny využívají i mladší žáci. Vybavení odborných 

pracoven umožňuje žákům získat názornou představu, nejnovější poznatky a ověřit je 

odbornými metodami. V počítačové učebně je pro žáky k dispozici celkem 26 samostatných 

pracovišť propojených sítí. Z rozvojových programů EU jsme pořídili celkem již čtyři mobilní 

počítačové učebny. Jedná se o notebooky nebo tablety umístěné v pojízdných dokovacích 

stanicích. Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory a počítači s připojením k internetu.  

Individuální péče je věnována žákům se speciálními potřebami – žákům zdravotně 

postiženým a žákům s vývojovými poruchami učení. Jejich integraci pomáhá práce asistentů 

pedagoga, hodiny dyslektické nápravy, individuální studijní plány žáků i speciální počítačové 

programy či učební pomůcky ke kompenzaci poruch. Podporujeme také individuální rozvoj 

nadaných žáků jejich účastí v olympiádách a naukových soutěžích, podpůrnými materiály ve 

třídách. Všem žákům nabízíme aktivity na podporu jejich talentu, zájmu i pro využití volného 

času formou individuálního přístupu k žákovi, nabídkou volitelných i nepovinných předmětů či 

zájmových kroužků. Pokračujeme ve spolupráci se společností BADATEL a MENSA, které 

pracují se žáky s výjimečným nadáním.  

Ve školním roce 2023/2024 pracovala na škole speciální pedagožka, výchovná poradkyně a 

dvě metodičky primární prevence rizikového chování, které byly vždy připraveny poradit 

rodičům s výchovnými problémy dětí, žákům s osobními problémy, potížemi v učení i 

v orientaci na výběr vhodné střední školy. 

Informace o dění ve škole jsou zveřejňovány na našich webových stránkách 

www.zsceskemladeze.cz,  na facebookových stránkách školy a například i v Ústeckém 

deníku.  

Od roku 2004 je naše škola zařazena do sítě Tvořivých škol využívajících činnostní způsoby 

výuky.  

                                                           
1 tj. metoda integrace obsahového a jazykového vzdělávání, společná výuka předmětu a jazyka 

http://www.zsceskemladeze.cz/
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/metoda
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/integrace


Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 7 z 31 

 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Datum zřízení 16. 6. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Zástupci zřizovatele Mgr. Milan Horák 

 Olga Bačinová 

Zástupci rodičů Mgr. Alena Hájková 

 Mgr. Olga Jarolímková 

Zástupci pedagogů Mgr. Jakub Mádl 

 Mgr. Marcela Burešová 

Předsedkyně školské rady Mgr. Alena Hájková 

2 Vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

TVOŘIVÁ ŠKOLA 

1. – 9. třída 

 

Vzdělávací program školy byl vytvořen pedagogy v roce 2008 na základě Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, které vydalo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy a pravidelně je aktualizován. Cíle vzdělávacího programu školy jsou 

naplňovány v plném rozsahu. 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 8 z 31 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1 Údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 76 

Počet učitelů ZŠ 40 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 7 

Počet asistentů pedagoga 12 

Počet THP pracovníků ZŠ 11 

Počet zaměstnanců ŠJ  6 

 

Pedagogové školy jsou plně kvalifikovaní a aprobovaní, kromě jedné vyučující, která své 

vzdělání dokončuje. 

Pro zkvalitnění výuky anglického jazyka zaměstnáváme na plné úvazky dva rodilé mluvčí.  

Poskytujeme pomoc žákům, jejichž rodný jazyk je ukrajinština. Dvě asistentky pedagoga 

absolvovaly program čeština jako cizí jazyk a poskytují výuku ukrajinským žákům. 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 9 z 31 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet 1. tříd Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí 

starších šesti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2025/2026 

2 50 4 4 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 5 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem z devátých ročníků přijato:  

gymnázia ostatní střední školy střední odb. učiliště Konzervatoř, 

umělecká 

škola 

celkem 

 

29 37 4 0 70 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

70 0 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 10 z 31 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Prospěch 

Celkový přehled o prospěchu – 1. pololetí 

Třída Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno Počet žáků 

I. stupeň 17 271 0 0 288 

II. stupeň 39 172 1 2 214 

Celkem 56 443 1 2 502 

 

 

Celkový přehled o prospěchu - 2. pololetí 

Třída Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno Počet žáků 

I. stupeň 28 262 0 0 290 

II. stupeň 51 161 0 0 212 

Celkem 79 423 0 0 502 

 

Vzdělávací působení vyplývalo z úkolů daných MŠMT a bylo zapracováno do plánů práce 

školy, měsíčních plánů a tematických plánů. Při vyučování vyučující využívají ověřené 

moderní vyučovací metody a uplatňují nové poznatky získané na školeních  

a kurzech navštěvovaných v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Cíle 

školního vzdělávacího programu a učebních plánů byly ve všech třídách a předmětech 

naplňovány.  

Činnost školní družiny zajišťovalo šest vychovatelek a bylo otevřeno šest oddělení. Školní 

družina pracovala podle svého celoročního plánu a organizovala řadu akcí pro děti. Rovněž 

školní klub pracoval dle plánů a pravidelně plnil své úkoly. Během letních prázdnin jsme ve 

škole žákům zajistili celkem osm příměstských táborů. Ty se vždy těší velké oblibě. 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 11 z 31 

 

6 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků směřovalo k prohlubování 

odbornosti, a to v rámci jejich zaměření a dále zejména v těchto oblastech: Klima třídy a 

školy, spolupráce asistenta s pedagogem, digitální kompetence, prevence patologických jevů 

apod. Důležitým tématem se stal rozvoj nadaných žáků. 

Datum Čas Organizátor Název kurzu Účastník

1 29.08.2023 6 AFRES Práce s nadaným žákem Pedagogický sbor, as., vych.

2 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Jindřich Krous: MA,ZE

3 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Věra Kramperová: MA

4 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Angela Pelikánová: CH,BI

5 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Richard Matiašek: BI

6 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Martina Chocholoušová: EVVO

7 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Jana Šindelářová: Ze

8 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Martin Voslář:  Ze

9 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Tereza Štolbová: IF

10 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Andrea Mariášová: 1.st

11 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Zdena Havlisová: 1.st

12 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Eva Nováková: VV

13 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Petr Krnáč: Tv

14 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Michaela Hanykýřová: Aj

15 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Věra Němcová: Čj

16 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Petra Kaucká: Hv

17 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Andrea Schořová: Dě

18 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Jana Míčková: VkO

19 26.09.2023 20 UJEP Vzdělávání k pokusnému ověřování "Provázející učitel" Michal Jirman: NJ

20 27.09.2023 4 Krajský úřad ÚK Vzdělávání v oblasti kyberbezpečnosti A. Mariášová

21 27.09.2023 6 Aliaves&Co. Účetnictví příspěvkových organizací pro školy Z. Pazderová

22 13. - 15.9.2023 24 UJEP Nové trendy ve výuce tělesné výchovy M. Antolík

23 07.09.2023 3,5 EEZY EVENTS&EDUCATION Změny v zákoníku práce a odměňování P. Holasová

24 6. - 10.8.2023 24 Jednota čes. Mat.e a fyziků Letní škola učitel§ matematiky a fyziky M. Mikulka

25 30.08.2023 FORUM Jak se připravit na kontroly ČŠI P. Holasová

26 30.08.2023 FORUM Jak se připravit na kontroly ČŠI M. Škachová

27 30.08.2023 FORUM Jak se připravit na kontroly ČŠI N. Myšková

28 31.08.2023 2 Tvořivá škola, z.s. Jak učit a naučit M.Mikulka

29 23.08.2023 16 Dita Olchavová Škola moderní didaktiky M. Mikulka  

 

 

 

 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 12 z 31 

 

 

Datum Čas Organizátor Název kurzu Účastník

30 09.10.2023 8 NPI ČR Cíl je cesta…Digitální svět zítřka T. Štolbová

31 09.10.2023 8 NPI ČR Cíl je cesta…Digitální svět zítřka N. Myšková

32 09.10.2023 8 NPI ČR Cíl je cesta…Digitální svět zítřka P. Holasová

33 09.10.2023 8 NPI ČR Cíl je cesta…Digitální svět zítřka M. Voslář

34 09.10.2023 8 NPI ČR Cíl je cesta…Digitální svět zítřka E. Nováková

35 22.09.2023 4 Tvořivá škola, s.r.o. Hudební výchova na 2.stupni ZŠ (webinář) P. Kaucká

36 2021 - 2023 NPI ČR Pokusné ověřování v projektu Dějepis+ A. Schořová

37 03.10.2023 2 NPI ČR Role asistenta pedagoga P. Ratajová

38 20.10.2023 6 UJEP Diagnostika předpokladů žáky k řešení úloh z matematiky J. Krous

39 19. - 21.10.2023 20 Jednota českých matematiků a fyziků Jak učit matematice žáky 10 - 16 let J. Krous

40 19.10.2023 1 Učíme společně Jak na slovní hodnocení A. Kopecká

41 01.08.2023 4 NPI ČR Jak začít na škole systematicky podporovat nadání A. Kopecká

42 08.11.2023 2 NPI ČR Spolupráce uči tele a  as is tenta  pedagoga P.Rata jová

43 12.09.2023 2 NPI ČR Duševní zdraví dětí a  dospíva jících P.Rata jová

44 07.11.2023 8 Pasparta Škola  a  vše kolem ní v aktuálních otázkách G. Padberg

45 07.11.2023 8 Pasparta Škola  a  vše kolem ní v aktuálních otázkách Z. Studenovská

46 24.10.2023 1 Klett Zeměpisná témata s  Kahoot L. Larionová

47 01.11.2023 2 Eduardo Třídnice a  školní řády ZŠ - nedostatky v praxi N. Myšková

48 23.11.2023 PřF UJEP Den uči telů geografie J. Krous

49 29.11.2023 4 ORLEN UNIPETROL NADACE Pokusy s  plastikovým kufříkem A.Pel ikánová

50 30.11.2023 6 NPI ČR Jak na složitá témata dospívajících - pohledem kouče G. Padberg

51 07.12.2023 4 Lipka Koordinátor EVVO v kostce M.Chocholoušová

52 10.01.2024 1 V lavici s.r.o. Typologie dětí a jejich přístup k učení M. Kainková

53 10.01.2024 2 V lavici s.r.o. Asistent pedagoga u dítěte s PAS M. Kainková

54 08.01.2024 RECYKLOHRANÍ Skryté dopady výroby a spotřeby M. Chocholoušová

55 18.01.2024 RECYKLOHRANÍ Jak přispívaáme sběrem a recyklací telefonů k ochraně M. Chocholoušová

56 31.01.2024 Učitelnice Jak na výtvarku na 1.stupni P.Stárková

57 20.02.2024 2 Pasparta Vybrané psychické problémy u dětí G. Padberg

58 28.02.2024 2 NPI ČR Spolupráce učitele a asistenta pedagoga P.Ratajová

59 05.03.2024 Učímesevenku Jaro venku P.Stárková

60 14.03.2024 8 Pasparta Vývojová dysfázie P.Ratajová

61 14.03.2024 Učitelnice Čtenářské dílny P.Stárková

62 18.03.2024 2 Michal Prokeš Aktivity pro žáky s SPU V. Lencová

63 23.-24.3.2024 Mensa Konference Vzdělání pro budoucnost P. Holasová

64 23.-24.3.2024 Mensa Konference Vzdělání pro budoucnost M. Mikulka

65 23.-24.3.2024 Mensa Konference Vzdělání pro budoucnost K. Mindáková

66 23.-24.3.2024 Mensa Konference Vzdělání pro budoucnost A. Kopecká

67 05.04.2024 8 UJEP Schule der Nation A. Schořová

68 04.04.2024 8 CIS, s.r.o. Asertivita a Empatie pro koordinátory EVVO M. Antol ík

69 04.04.2024 4 NPI ČR Chatbot - pomocník G.Padberg

70 09.04.2024 4 MŠMT Chemie pro 2.stupeň A.Pelikánová

71 15.04.2024 4 MŠMT Přírodopis pro 2.stupeň A.Pelikánová

72 16.04.2024 3 SIRIUS Týrané dítě A.Mariášová

73 18.04.2024 2 MŠMT Matematika pro 2.stupeň A.Pelikánová

74 14.05.2024 2 Pasparta Dospívání dětí s PAS G.Padberg

75 24.05.2024 UJEP Didaktické zásady v předmětech STEM V.Kramperová

76 24.05.2024 UJEP Didaktické zásady v předmětech STEM J.Míčková

77 24.05.2024 UJEP Didaktické zásady v předmětech STEM R.Matiašek

78 28.06.2024 30 Elixír do škol Chemický elixír A.Pelikánová

79 07.07.2024 6 Člověk v tísni Změna klimatu M.Chocholoušová

80 26. - 27.8.2024 8 UJEP, P.Krnáč Zvládání krizových situací Pedagogický sbor, as., vych.  

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 13 z 31 

 

7 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2023/2024 

 

7.1 Integrovaní žáci  

Od 1. února 2024 pracuje ve škole nově speciální pedagožka, která poskytuje podporu jak 

žákům se speciálními potřebami, tak i žákům s mimořádným nadáním.  Ve škole pracuje 

velmi dobře Školní poradenské pracoviště, které se pravidelně 1 x měsíčně schází a 

operativně řeší vzniklé obtíže, případně navrhuje vhodné preventivní programy a postupy. 

Škola v rámci Školního poradenského pracoviště spolupracuje s Pedagogicko-

psychologickou poradnou Ústí nad Labem, Teplice a Kadaň, se Speciálním pedagogickým 

centrem v Ústí nad Labem Pod Parkem a s neziskovou organizací Démosthenes. Z důvodu 

začlenění žáků s odlišným mateřským jazykem spolupracujeme s Poradnou pro integraci v 

Ústí nad Labem.  Též máme navázanou dlouhodobou spolupráci s Oddělením sociálních 

věcí Magistrátu města Ústí nad Labem (konzultantka školy Bc. Alena Dlouhá) a se zástupci 

Policie ČR. 

Zvláštní pozornost věnujeme rovněž žákům nadaným. Ve škole pracují dva koordinátoři pro 

podporu nadaných žáků, nabízíme kluby logického myšlení, spolupracujeme s organizací 

Badatel, účastníme se soutěží a olympiád, poskytujeme žákům a pedagogům materiály 

k rozvoji nadání. Navázali jsme spolupráci s Mensou a dohodli se na společném projektu 

SYNAPSE pro podporu nadaných žáků. Projekt je připraven na školní rok 2024/2025. 

Pro děti s odlišným mateřským jazykem nabízíme kurz českého jazyka (v rámci dopoledního 

vyučování). 

 

7.2 Ostatní  

Během druhého pololetí probíhala jednání a konzultace s rodiči i žáky – online, telefonicky, 

osobně. Předmětem jednání byla různá témata, nejčastěji obtíže s výukou, sociální fobie, 

dlouhodobé psychické nemoci a absence při výuce, rozhodování o středních školách. 

Stále probíhá i spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem, nejužší spolupráce funguje 

s Pedagogicko – psychologickou poradnou. 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 14 z 31 

 

8 Zprávy metodiček prevence sociálně patologických jevů 

8.1  Pro I. stupeň za školní rok 2023/2024 

Spolupráce s pedagogickým sborem 

Pedagogové se aktivně podíleli na plnění preventivního programu školy přípravou a realizací 
volnočasových aktivit, soutěží, kroužků, doučování, třídních a školních projektů, výchovně 
vzdělávacích výjezdů a výletů. Žáky seznámili se školním řádem a prostřednictvím 
třídnických hodin vytvořili třídní pravidla chování a vzájemných vztahů. Byli seznámeni 
s obsahem preventivního plánu školy.  

V rámci jednotlivých předmětů probíhala ze strany třídních učitelů prevence rizikových jevů. 
Termíny realizované prevence zapisovali do třídních knih.  Součástí práce všech pedagogů 
bylo monitorování a řešení výskytu rizikového chování ve spolupráci se školním 
poradenským týmem. Spolupráce při vytváření společné strategie probíhala při 
pedagogických radách a na metodických sdruženích. V letošním roce jsme zaznamenali 
pouze drobné přestupky týkající se nevhodného chování žáků, podle kterých se vyučující 
zaměřili na jednotlivé preventivní aktivity. 

Třídní učitelé 1. stupně se zúčastnili 5. 10. 2023 semináře zaměřeného na vedení třídnických 

hodin – Světlo Kadaň. Školní metodička prevence pro 1. stupeň se v průběhu školního roku 

zúčastnila několika seminářů na prevenci v oblasti kyberšikany, drogové závislosti, 

ozbrojeného útočníka ve škole a syndromu postcovidových dětí.  

 

Realizované externí preventivní programy: 

• Přednáška prevence užívání nikotinových sáčků a kouření- 4.A, 4.B, 5.A, 5.B 

• Zdravotní ústav – programy zaměřené na hygienu, zdravý styl života a prevenci 

úrazu- 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C 

• Návštěva obvodního oddělení Policie České republiky – obvod Masarykova – 

prevence kriminality, exkurze- 2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B 

• Etické dílny – prevence nežádoucích jevů v kolektivu- 3.A, 3.B, 4.A, 4.B. 5.A, 5.B 

• Putovní výstava – Kyberšikana v aule školy 

 

Schůzky v rámci spolupráce s okresním a krajským metodikům prevence: 

• 16.4. 2024- Setkání metodiků na Krajském úřadě ústeckého kraje – přítomna Mgr. G. 

Kottová (okresní metodik prevence), Mgr. Dita Henzlová (krajský metodik prevence), 

zástupci OSPOD, zástupci policie české republiky 

• 29.5. 2024- Schůzka metodiků prevence v Pedagogicko – psychologické poradně 

Ústí nad Labem 

 

V rámci spolupráce Školského poradenského týmu probíhala pravidelná setkání a společné 

supervize.  



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 15 z 31 

 

8.2 Pro II. stupeň za školní rok 2023/2024  

Řešení problémů, konzultace s rodiči 

V rámci konzultačních hodin metodika prevence pro II. stupeň či na domluvených schůzkách 

probíhala jednání s rodiči zaměřená převážně na problémy s chováním některých žáků, 

s porušováním školního řádu, neomluvené absence, zneužívání sociálních sítí a digitálních 

technologií.  Zároveň proběhlo několik jednání se žáky z některých tříd, kteří měli problémy 

ve svých třídách s chováním ke spolužákům, se zneužíváním sociálních sítí a digitálních 

technologií i zneužívání návykových látek a jednotlivé situace/incidenty byly následně 

dořešeny třídními učiteli.  

 

Školní poradenské pracoviště 

V průběhu celého školního roku docházelo k pravidelným setkáním Školního poradenského 

pracoviště, na kterých byly projednávány postupy v jednotlivých případech a schůzky 

zároveň sloužily k předávání nových informací. 

 

Konzultace s pedagogy 

V týdnu 18. – 22. 3. 2024 proběhly schůzky s jednotlivými třídními učiteli. Na schůzkách bylo 

řešeno klima jednotlivých tříd a konzultovány možné problematické situace a byly nastaveny 

aktivity na druhé pololetí. 

V průběhu celého druhého pololetí probíhala komunikace i spolupráce s třídními učiteli a 

ostatními vyučujícími a asistenty pedagogů dle potřeb a požadavků žáků. 

Krátké aktivity během hodin tělesné výchovy – v šestých až osmých ročnících byly 

během výuky tělesné výchovy zařazovány krátké aktivity se zaměřením na týmovou 

spolupráci, společná pravidla a respektování se v pracovním třídním kolektivu.  

Informování třídních učitelů a učitelů na 2. stupni 

V průběhu školního roku jsou učitelům zasílány informace přeposlané z Pedagogicko – 

psychologické poradny, případně dalších zařízení. 

Informace o preventivních aktivitách v průběhu školního roku: 

V průběhu školního roku bylo realizováno několik akcí v oblasti prevence, které byly 

zajištěné buď službou mimo školu nebo v rámci školních preventivních aktivit. 

Preventivní aktivity a besedy v rámci školy 

a/ Na přelomu měsíce října a listopadu (20. 10. - 2. 11. 2023) byla ve škole nainstalována 

Putovní výstava na téma Kyberšikana (plakáty + metodika). Téma výstavy je inspirováno 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 16 z 31 

 

webem e-bezpeci.cz. Výstavu navštívili žáci jednotlivých tříd během hodin Výchovy k 

občanství nebo společně se svými třídními učiteli. 

b/ Do školní databáze byl zakoupen soubor filmů, týkající se problematiky prevence – 

Filmy, které pomáhají. Tyto filmy, včetně metodických materiálů, jsou volně k zapůjčení do 

výuky pro učitele, třídní učitele apod.  

c/ Komunikace s rodiči prostřednictvím elektronické žákovské knížky či zveřejňování 

informací na školním webu (např. v listopadu 2023 bylo zasláno upozornění týkající se 

nástrah virtuální komunikace). Další informace jsou pro rodiče zveřejňovány na školním 

webu a zároveň jsou informace poskytovány třídním učitelům. 

d/ Průběžné zasílání informací třídním učitelům a učitelům na 2. stupni (informace 

týkající se preventivních aktivit, distribuce aktuálních informací od koordinátorky, od krajské 

školské koordinátorky prevence a případně dalších společností. Informace týkající se 

průběžného vzdělávání v oblasti prevence pro vyučující i případně pro zájemce z řad rodičů 

a pod). 

Adaptační pobyty a adaptační aktivity v rámci školního roku 

Na začátku školního roku absolvují žáci druhého stupně společně s třídními učiteli a 

asistenty/asistentkami pedagogů jednodenní či několikadenní adaptační pobyty. V průběhu 

školního roku se koná několik akcí napříč druhým stupněm: spaní ve škole, cyklo – 

adaptační kurz, vánoční trhy, lyžařský kurz, velikonoční dílny, sportovní den II. stupně, 

stmelovací pobyty ke konci školního roku a další.  

 

Preventivní programy a besedy zajištěné externí službou 

Přednášky na téma nikotinové sáčky 

Začátkem listopadu 2023 proběhly pro žáky 2. stupně přednášky na téma Nikotinové sáčky 

(jejich zneužívání jako návykových tabákových výrobků) a na téma Kratom.  Přednášky 

lektoroval pan Roman Tylš ze společnosti Odvykací centrum Jakoby hobby. Dne 1. 11. 

proběhla přednáška ve třídě VII. A; dne 2. 11. proběhly přednášky ve třídách VII. B. VIII. A, 

VIII. B.  

Přednášky na téma duševního zdraví 

V listopadu 2023 byl pro žáky devátých tříd realizován Preventivní program Začni si věřit, 

který byl zaměřen na téma duševního zdraví. Paní lektorka připravila žákům každé třídy 

dvouhodinový program, při kterém si povídali o tom, co je zdravé sebevědomí a jaké 

okolnosti jej ovlivňují. Ve skupinových aktivitách vymýšleli rady a tipy, které jim mohou v 

náročných situacích pomoci.  



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 17 z 31 

 

 

 

Přednášky realizované Policií ČR na téma trestní odpovědnosti a zneužívání návykových 

látek 

Dne 7. 12. navštívili naši školu zástupci Policie ČR, kteří besedovali se žáky devátých  tříd o 

trestní odpovědnosti osob starších 15 let a zneužívání návykových látek. 

Exkurze na obvodním oddělení Policie ČR Ústí nad Labem – město 

Žáci šestého a sedmého ročníku absolvovali v rámci prevence exkurze na obvodním 

oddělení PČR Ústí nad Labem – město. Během této exkurze se dozvěděli mnoho 

zajímavých informací o chodu oddělení, prohlédli si např. služební zbraně, neprůstřelné 

vesty, cely předběžného zadržení a služební vozidla. V průběhu června proběhly exkurze pro 

žáky sedmých ročníků. 

Schránka důvěry 

Žáci měli možnost sdělit své obavy, názor atd. písemnou formou přes schránku důvěry, která 

je umístěna v přízemí školy.  

Aktivní přestávky 

Pro možnosti uvolnění žáků během velké přestávky měli žáci na II. stupni možnost využívat 

stolní fotbal na chodbě ve 2. patře a klidových částí chodeb – sedací pytle a sedací soupravy 

– ke klidnému trávení přestávek.  

 

9 Zájmové vzdělávání 

V tomto školním roce měli žáci možnost navštěvovat zájmové kroužky, které vedli jak 

pedagogové naší školy, tak externí vedoucí. Jednalo se například o sportovní, keramické 

kroužky, kroužky hry na flétnu, softbal nebo florbal. Také jsme v rámci projektu Šablony 

otevřeli kluby deskových her, čtenářské kluby, jazykové kroužky, badatelský klub a další. 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 18 z 31 

 

10 Akce školy 

10.1 Školní a mimoškolní akce 2023/2024 

Škola pořádala pro žáky ozdravné pobyty, exkurze, adaptační výjezdy, výlety, lyžařské 

kurzy.  

Soutěže 

Soutěže Pořadatel Datum Umístění Kategorie

Dopravní výchova PČR šk.r. 2023/2024 4. ročník

Tv - Přespolní běh, III. kat. CH + D - okresní kolo AŠSK ČR/DDM/ZŠ E. Krásnohorské/J. Šindelářová 6.10.2023
dívky - 2. místo, chlapci - 4. 

místo

III. kategorie (6.-7.r.) dívky a 

chlapci

Tv - Přespolní běh, IV. kat. CH + D - okresní kolo AŠSK ČR/DDM/ZŠ E. Krásnohorské/J. Šindelářová 6.10.2023
dívky 3. místo, chlapci 3. 

místo

IV. kategorie (8.-9.r.) dívky a 

chlapci

Tv - Minikopaná/MCDonalds, I.kat. CH - okresní kolo AŠSK/ ZŠ Nová, Ústí n/L/K. Mindáková 24.4.2024 I. kategorie, chlapci, 1.-3. r.

Tv - Minikopaná/MCDonalds, II. kat. CH - okresní kolo AŠSK/ ZŠ Nová, Ústí n/L/K. Mindáková 26.4.2024 5. - 8. místo II. kategorie, chlapci, 4.-5. r.

Tv - Minikopaná, III. kat. CH - okresní kolo AŠSK ČR/ ZŠ Mírová/P. Krnáč 10.10. -13.10.2023 5. - 8. místo III. kat. chlapci 6. - 7. r.

Tv - Minikopaná, IV. kat. CH - okresní kolo AŠSK ČR/ ZŠ Vinařská/P. Krnáč 16.-17.4. 2024 9. - 12. místo IV. kat. (8.-9.r.) - chlapci

Tv - Miniházená - školní liga HK Spartak ÚL / HSK Tygři ÚL/ K. Mindáková
11.10.2023, 14.11.2023, 11.12.2023, 

24.1.2024, 16.2.2024
bez výsledků 1. - 5. ročník

Tv - Miniházená -  5. ročník HK Spartak ÚL / HSK Tygři ÚL/ K. Mindáková 20.3.2024
Chlapci 1.místo, dívky 

2.místo
5. r. , 2 týmy - chlapci a dívky

Tv - Miniházená -  4. ročník HK Spartak ÚL / HSK Tygři ÚL/ K. Mindáková 22.4.2024
Chlapci 1.místo, dívky 

2.místo
4. r., 2 týmy - chlapci a dívky

Tv - Miniházená -  3. ročník HK Spartak ÚL / HSK Tygři ÚL/ K. Mindáková 21.5.2024
Chlapci 1.místo, dívky 

2.místo
3. r., 2 týmy - chlapci a dívky

Tv - Florbal, turnaj - okresní kolo AŠSK ČR/ ČEPS CUP/ZŠ Vinářská/P. Krnáč 28.11. a 29.11.2023 2. místo IV. kategorie, chlapci, 8.-9. r.

TV - Florbal, turnaj Florbík cup Florbal Ústí, ZŠ Mírová 20.5.2024 1.C 3.místo a 1.A 5.místo 1. ročník

TV - Florbal, turnaj Florbík cup Florbal Ústí, ZŠ Mírová 16.5.2024 2.B 4.místo a 2.C 5. místo 2. ročník

Tv - Volejbal IV. kat. CH + D - školní kolo FZŠ ÚL/J. Míčková, P. Krnáč květen 2024 IV. kat.  chlapci a dívky 8.-9. r.

Tv - Volejbal, IV. kat. dívky - okresní kolo AŠSK/ZŠ Rabasova/J. Šindelářová duben 2024 1. místo
IV. kategorie (výběr z 8. - 9. r.) 

dívky

Tv - Stolní tenis - okresní kolo AŠSK ČR/ ZŠ Nová/ J. Míčková 17.10. 2023
5. místo chlapci, 6. místo 

dívky
III. kat. 6. -7. r.,chlapci a dívky

Tv - Stolní tenis - okresní kolo AŠSK ČR/ZŠ Vojnovičova/ P. Krnáč 2.11.2023
9. - 12. místo chlapci, 3. 

místo dívky
IV. kat. 8. - 9. r. chlapci a dívky

Tv - Basketbal IV. kat. chlapci - okresní kolo ZŠ Mírová/ P. Krnáč 04.04.2024 3.místo IV. kat. chlapci (8.-9.r.)

Tv - Pohár rozhlasu, III. kat. CH + D - okresní kolo Atletický svaz s AŠSK ČR/J. Šindelářová 9.5.2024
3. místo dívky, 3. místo 

chlapci
III. kat. (6.-7.r.) chlapci a dívky

Tv - Pohár rozhlasu, IV. kat. CH + D - okresní kolo Atletický svaz s AŠSK ČR/J. Míčková 10.5.2024
3. místo dívky, 8.  místo 

chlapci
IV. kat. (8.-9.r.) chlapci a dívky

Tv - Soutěž ve skoku vysokém (9. r.) - školní kolo FZŠ /P. Krnáč, J. Šindelářová, J. Míčková 30.11. a 4.12.2023 IV. kat. (8.-9.r.) chlapci a dívky

Tv - Házená, krajská kvalifikace Školského poháru Český házenkářský svaz /Most/J. Míčková 13.3.2024 3. místo III. kategorie (6. -7.r.) - dívky

Tv - Krajské finále Volejbal - IV. kat. dívky Krajská rada AŠSK/ZŠ Jirkov/J.Šindelářová 22.05.2024 1. místo IV. kategorie (8.-9.r.) dívky

Ma - Logická olympiáda - základní kolo Menza ČR/M. Burešová 22.10. - 28.10.2023
9. - 14. Hampejs Ella 1. A Kat. A1/1. ročník

Ma - Logická olympiáda - základní kolo Menza ČR/M. Burešová 22.10. - 28.10.2023
3. - 8. Semrádová Karolína, 70. - 94. Franěk Prokop, 70. - 94. Šedivý Ondřej, 95. - 115. Fraňková Marie, 116. - 131. Derian Petr, bez zobrazení umístění: Kainek Matyáš, Ryan Štěpán

Kat. A2 /2. ročník

Ma - Logická olympiáda - základní kolo Menza ČR/M. Burešová 1.10. - 7.10.2023

Filasová Marie, 18.-20. 

Šmejkal Martin 5.A, 47.-48. 

Mrštík Václav 5.A

Kat. A /3.-5. ročník

Ma - Logická olympiáda - základní kolo Menza ČR/M. Burešová 8. - 14. 10. 2023
bez zobrazení: Veselý Matěj 

8. B
Kat. B /6.-9. ročník

Ma - Matematická olympiáda - školní kolo/domácí kolo
DDM/ koná se v FZŠ České mládeže /učitel MA 

opravuje

začátek  šk.k. 15.10. 2023 (Z5,Z6,Z7,Z8, Z9),  

ukončení šk. kola 5.1.2024 (Z5, Z9) a 1.3.2024 

(Z6, Z7, Z8)

 do okresního kola 

postupuje: M. Kalfus 5.B, M. 

Šmejkal 5.A 

5., 6., 7. 8., 9. r. (Kategorie Z)

Ma - Matematická olympiáda - okresní kolo
MŠMT/DDM/ V. Kramperová, M. Burešová, P. 

Dobešová
24.1.2024 5. a 9. ročník

Ma - Matematická olympiáda - okresní kolo MŠMT/DDM/V. Kramperová 3.4.2024 6., 7., 8. ročník

Ma - Matematická olympiáda - krajské kolo MŠMT, Krajský úřad/V. Kramperová 26.3.2024 9. ročník

Ma - Matematická olympiáda -  5. ročník, okresní kolo MŠMT, Gymnázium Jateční/ P. Stárková 25.1.2023 5. ročník 

Ma - Matematický  Klokánek pro I. stupeň FZŠ Ústí n/L, České mládeže/D.Svobodová 22.3.2024 I. stupeň

MA - Matematický Klokan pro II. stupeň FZŠ Ústí n/L, České mládeže/V. Kramperová 22.3.2024 II. stupeň

MA - ABAKU Celostátní hra celoroční 3.místo v kraji 1. - 9. ročník

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 19 z 31 

 

 

 

Soutěže Pořadatel Datum Umístění Kategorie

Pythagoriáda - školní kolo pro II. stupeň
DDM Ústí nad Labem (Velká Hradební 1025/19), 

proběhlo ve FZŠ České mládeže
3.5.2024

Pokud ž. získá více než 10 

bodů, postupuje do okr. kola
6. - 9. ročník

Pythagoriáda - okresní kolo pro II. stupeň 21.5.2024
Úspěšný řešitel 10 - 15 

bodů, 0 ž. úspěšných
6. - 9. ročník

Čj - Olympiáda - školní kolo - jen pro 9. ročník DDM/ FZŠ České mládeže 4.12. 2023

1. místo Antonín Krátký (9.B) a 

2. místo Tereza Hajšmanová 

(9.A)

I. kategorie - ZŠ (8.-9. ročník) a 

víceletá gymnázia

Čj - Olympiáda - okresní kolo DDM, Ústí n/L, A. Schořová 29.1. 2024

Tereza Hajšmanová (7.-9. 

místo)

Antonín Krátký (11.-15. místo)

I. kategorie - ZŠ (8.-9. ročník) a 

víceletá gymnázia

Čj - Recitační soutěž pro I.stupeň - školní kolo FZŠ České mládeže, P. Dobešová, R. Deutschová 21.2.2024

1.místo Olinka Marschnerová 

1.B, 1. místo Jindřiška 

Fraňková 3.A, 1.  místo 

1 zástupce z každé třídy, 3 

kategorie (1. kategorie 1. roč., 

2.katgorie  2.-3.roč., 3. 

Čj - Recitační soutěž pro I.stupeň - okresní kolo MŠMT, DDM Ústí n/L/ P. Dobešová, R. Deutschová 23.3.2024
postoupila do krajského 

kola

pouze 2 kategorie: II.kateg. a 

III. kateg.

Čj - Recitační soutěž pro I.stupeň - krajské kolo MŠMT, DDM Ústí n/L/ P. Dobešová, R. Deutschová

Dě - Dějepisná olympiáda - školní kolo DDM/ koná se v FZŠ České mládeže 7.12. 2023 Matěj Bičák (9.C)
I. kategorie - ZŠ (8.-9. r.) a 

víceletá gymnázia

Dě - Dějepisná olympiáda - okresní kolo DDM, Ústí n/L, A.Schořová 18.1.2024 Matěj Bičák
I. kategorie - ZŠ (8.-9. ročník) 

a víceletá gymnázia

Nj - Olympiáda v německém jazyce - školní  kolo FZŠ České mládeže, Mgr. M. Chocholoušová  9. leden 2024 1 postupuje do okresní kola
Kategorie ZŠ II. A (8. a 9. 

ročník) 

Nj - Olympiáda v německém jazyce - okresní  kolo DDM, Ústí n/L/M. Chocholoušová 6. 2. 2024

AJ - Olympiáda v anglickém jazyce - školní kolo, 6. - 7. r. FZŠ České mládeže, Mgr. Štolbová Durdu 16.1.2023 1 postupuje do okresní kola Kategorie ZŠ I. A

AJ - Olympiáda v anglickém jazyce - školní kolo, 8. - 9. r. FZŠ České mládeže, Mgr. J. Mádl, Hanykýřová 16.1.2023 1 postupuje do okresní kola Kategorie ZŠ II. A

AJ - Olympiáda v anglickém jazyce -okresní kolo, 6. - 7. r. MŠMT, DDM Ústí n/L 15.2.2024 Kategorie ZŠ I. A 

AJ - Olympiáda v anglickém jazyce - okresní kolo, 8. - 9. r. MŠMT, DDM Ústí n/L 15.2.2024 Kategorie ZŠ II. A 

Ze - Olympiáda - školní kolo, 6. roč. FZŠ České mládeže/M. Voslář 11.1.2024 Kategorie A (6. r.)

Ze - Olympiáda - školní kolo, 7. roč. FZŠ České mládeže/M. Voslář 11.1.2024 Kategorie B (7. r.)

Ze - Olympiáda - školní kolo, 8. - 9. roč. FZŠ České mládeže/J. Šindelářová 11.1.2024 Kategorie C (8. - 9. r.)

Ze - Olympiáda - okresní kolo, kategorie A MŠMT, DDM Ústí n/L/M. Voslář 21.2.2024 Kategorie A (6. r.)

Ze - Olympiáda, okresní kolo, kategorie B MŠMT, DDM Ústí n/L/ M. Voslář 21.2.2024 Kategorie B (7. r.)

Ze -  Olympiáda, okresní kolo, kategorie C MŠMT, DDM Ústí n/L/  J. Šindelářová 21.2.2024 Kategorie C (8. - 9 . r.)

Ze - Eurorebus - vědomostní soutěž - korespondeční kolo FZŠ České mládeže/ J. Šindelářová říjen 2023 - březen 2024 postup do krajského kola 9. ročník

Př -  Biologická olympiáda - školní kolo, 6. - 7. roč.
MŠMT,Odbor školství, mládeže a tělovýchovy/  A. 

Pelikánová
leden - únor 2024 Kategorie D (6. -7. r.)

Př -  Biologická olympiáda - školní kolo, 8. - 9. roč.
MŠMT,Odbor školství, mládeže a tělovýchovy/  A. 

Pelikánová
leden - únor 2024 Kategorie C (8. - 9. r.) 

Př - Biologická olympiáda - okresní kolo, kategorie C DDM Ústí n/L A.Pelikánová 17.4.2023 Kategorie C (8.-9. r.)

Př - Biologická olympiáda - okresní kolo, kategorie D DDM Ústí n/L A.Pelikánová 30.3.2023 Kategorie D (6.-7. r.)

Př - Přírodovědný klokan 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v 

Olomouci s PF UP v Olomouci/MŠMT/ A. 

Pelikánová

11.10.2023 Kulich V., Novák A., Slovák A. 8. a 9. ročník (Kadet)

Inf - Bobřík informatiky - školní kolo Katedra informatiky PF JČU/ T. Štolbová 6. - 16.11.2023
Mini, Benjamin, Kadet, (4.-8. 

r.)

Vv - Školní výtvarná soutěž "Kouzelná zahrada" FZŠ České mládeže/ E. Nováková 2. pololetí škol. roku 2023/2024
Kategorie: 1.-3. r., 4.-6. r., 7.-

9. r.

Vv - Výtvarná soutěž "Namaluj si venkov"
Spolek pro obnovu venkova České republiky / E. 

Nováková
1.1.2024 do 30.4.2024 1.-5. ročník

Šachy - školní kolo FZŠ České mládeže / A. Kopecká 4.12.2023 a 5.12.2023

II. stupeň: 1.m A. Krátká 9.B, 2.m 

M. Mudroch 9.B, 3.m P. 

Drahovzal 9.B, I. stupeň: A. 

Kopecký, R. Merle, Y. 

Kategorie: I. stupeň, Kategorie: 

II. stupeň

Šachy - okresní přebor
Chlumecká sportovní, z.s. ve spolupráci s Šachovým 

klubem DDM Ústí nad Labem a městem Chlumec
12.12.2023 I. - II. stupeň

EVVO - Pěšky do školy Pěšky městem/ Martina Chocholoušová 18. - 22.9.2023 110. místo I. - II. stupeň  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 20 z 31 

 

Akce a projekty 

Akce Pořadatel  Zúčastnění Zaměření

Výzva OP JAK „Šablony pro MŠ a ZŠ I“,                

Registrační číslo: 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005257

MŠMT 1. - 9. ročník

Projekt  - Česko-německé programové týdny, 

djo-Deutsche Jungend in Europa 
djo-Deutsche Jungend in Europa Berlin 7. - 8. ročník

Setkávání mládeže a diskuse na aktuální globální 

témata - Udržitelnost

Recyklační program Recyklohraní 
ECOBAT s.r.o. (zpětný odběr baterií) a 

ELEKTROWIN a.s. (zpětný odběr elektrozařízení)
1. - 9. ročník Enviromentální výchova ve školách

Projekt Dějepis+, Registrační číslo: MSMT - 

44511/2020-2
MŠMT 9. B Proměna výuky dějin 20. století na českých ZŠ

Paměť národa Severní Čechy - Příběh našich 

sousedů
Nezisková organizace Post Bellum 8. ročník

Setkávání generací, které učí zapojené děti zajímat 

se o vyprávění starých lidí se zkušenostmi s 

pohnutými dějinami 20. století.

Ovoce a zelenina do škol/ Projekt EU Státní zemědělský intervenční fond 1. - 5. ročník
Trvalé zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvoření 

správných stravovacích návyků ve výživě dětí a tím 

zároveň bojovat proti dětské obezitě

Mléko do škol/ Projekt EU Státní zemědělský intervenční fond 1. - 5. ročník Program podpory spotřeby mléka ve školách v ČR

Školní družina a školní klub - celoroční projekt

Příroda kolem nás
FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 4. ročník

Seznámení  se se zvířaty, s rostlinou říší a krajinou 

kolem nás

Závěrečné práce 5. ročníku FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 5. A, 5. B Rozvoj jazykovýck a digitálnách kompetencí 

Závěrečné práce 9. ročníku FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 9. A, 9. B, 9. C Rozvoj jazykovýck a digitálnách kompetencí 

Školní výtvarná soutěž na téma "Kouzelná 

zahrada"
FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Školní výtvarná soutěž

ZÁŘÍ 2023 

Startovací pobyt třídy IX.A FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. IX.A Stmelovací pobyt, prevence patologických jevů

Startovací pobyt školního parlamentu/ Holany FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 4. - 9. ročník Stmelovací pobyt, prevence patologických jevů

Ukázka sportu - florbalu Florbal Ústí, z.s. 1. - 2. ročník Představení sportu

Ukázka sportu - golf Golfresort Terasy Ústí nad Labem IX.B Představení sportu

Zámek Děčín Zámek Děčín III.B Historie

Výzva Pěšky do školy Pěšky městem, z.s. 1. - 9. ročník Evropský týden mobility

Knihovna Ústeckého kraje Pobočka Klíše I.B Čtenářská gramotnost

Přednáška o čaji Čajovna U vysmáté žáby, Ústí nad Labem V.B Vyprávění o čaji a čajová degustace

Zoopark Chomutov Zoopark Chomutov I.A, IV.B Seznámení se s exotickými zvířaty

Evropský den jazyků, projektový den FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Jazyková rozmanitost

ŘÍJEN 2023 

Sběr kaštanů FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Krmivo pro lesní zvěř

Recyklohraní - nakládání použitým textilem EVVO 1. - 9. ročník Environmentální tématika

Knihovna Ústeckého kraje - pobočka Klíše Knihovna Ústeckého kraje I.A,II.B, II.C, III.B, IV.B Čtenářská gramotnost

Obora Mstišov FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.B, I.C Zvířata žijící v oboře

Noc vědců UJEP, Ústí nad Labem VI.B, VII.A, VIII.B Oslava vědy

Alchymistická dílna Muzeum alchymie a períku v Košátkách 1. - 5. ročník
Alchymistická dílna, učebna lektvarů a perníkářská 

dílna

Muzeum města ÚL - mykologický den Muzeum ÚL II.B, II.C Houby

Přednáška o profesích a popis pracovního prostředíInformační a poradenské středisko IPS - Úřad práce, ÚL 9. ročník Budoucí povolání, podmínky studia

Muzeum města ÚL - Zubr Emil v pravěku Muzeum ÚL VI.A
 Poznání dávné historie Ústí nad Labem a okolí. 

Pravěk, dávná doba kamenná.

Exkurze do meteostanice Meteostanice Kočkov, ÚL III.B Sledování a analýza počasí

Muzikál Kráska a zvíře Dům dětí a mládeže ÚL 9. ročník Hudební žánr, jenž spojuje literaturu a hudbu

Miniburza středních škol  Clarion Congress Hotel, ÚL 9. ročník Nabídka středních škol

Exkurze do Drážďan Drážďany, Německo VII.A, VII.B Poznávací exkurze

Zoopark Chomutov Zoopark Chomutov II.A Seznámení se s exotickými zvířaty

ZOO Ústí nad Labem ZOO Ústí nad Labem VIII.A, VIII.B Seznámení se s exotickými zvířaty

Cukrovar Dobrovice Cukrovar a lihovar Dobrovice V.A, V.B Exkurze

Listování - Archie Kimpton Šmodrcha, Jak být 

holkou/klukem
Listování s.r.o 1. - 9. ročník

Divadelní představení s knihou v ruce (scénické 

čtení)  

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 21 z 31 

 

Akce Pořadatel  Zúčastnění Zaměření

LISTOPAD 2023 

Recyklohraní - Ekoabeceda aneb Malý průvodce 

světem plastových obalů
EVVO 1. - 9. ročník Environmentální tématika

Putovní výstava na téma Kyberšikana nebudobet.cz 1. - 9. ročník Program prevence kyberšikany

Beseda Nebezpečí užívání návykových látek Jakoby hobby - odvykací centrum pro kuřáky 4. - 8. ročník Zneužívání nikotinových sáčků

Preventivní program Hravě bez úrazu hraveoprevenci.cz 1. - 2. ročník Zásady správného přivolání první pomoci

 Botanická zahrada UJEP - Podzimní poznávání dřevin Botanický park PřF UJEP 7. - 8. ročník Poznávání dřevin

Preventivní program Začni si věřit Zdravotní ústav Ústí nad Labem 9. ročník Program zaměřený na duševní zdraví

Workshop o podnikání a finanční gramotnosti Uplift UNICEF, FSE UJEP, ÚL 9. ročník Finanční gramotnost

Drumbeny ve škole drumben.cz 1. - 5. ročník Hra na drumbeny

Knihovna Ústeckého kraje - Vědecká půjčovna Knihovna Ústeckého kraje 7. ročník Čtenářská gramotnost

Knihovna Ústeckého kraje - Lidová půjčovna Knihovna Ústeckého kraje 5. ročník Čtenářská gramotnost

Kaleidoskop a galerijní animace Kino Hraničář Ústí nad Labem II.B, II.C Výroba vlastního kaleideskopu

Knihovna Ústeckého kraje - pobočka Klíše Knihovna Ústeckého kraje I.B Čtenářská gramotnost

Muzeum města ÚL - Zubr Emil v pravěku Muzeum ÚL IV.B
 Poznání dávné historie Ústí nad Labem a okolí. 

Pravěk, dávná doba kamenná.

Hvězdárna a planetárium Teplice Severočeská hvězdárna a planetárium Teplice 5. A, 5. B Astronomie

Vánoce v Zubrnicích Muzeum v přírodě Zubrnice I.B, II.A, II.B Vánoce v historické vesnici

Muzeum čertů Muzeum čertů Úštěk III.B Život čertů a čertovská magie

Cyklus přednášek Vánoce v zemích EU tvorimeevropu.cz III.A, IV.A
Původ Vánoc a rozmanitost vánočních oslav, 

tradic a kuriozit napříč Evropou
Setkání s myslivcem - Telnice - předání 

nasbíraných kaštanů
Myslivecké sdružení obec Teplice

IV.AB
Myslivost, příroda

PROSINEC 2023 

Workshop plstění Kino Hraničář Ústí nad Labem žáci z Ukrajiny Technika plstění

Přednáška o čaji Čajovna U vysmáté žáby, Ústí nad Labem V.A Vyprávění o čaji a čajová degustace

Beseda Police ČR FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 9. ročník Prevence rizikového chování

Konference školních parlamentů Knihovna Ústeckého kraje školní parlament Předání zkušeností, spolupráce parlamentů

Představení Vánoční pohádka Divadlo Rozmanitost, Dětské divadlo Most II.A, III.A Divadelní představení

Kde sklo ožívá Sklárna AJETO, Lindava I.C, III.B Výroba skla

Baletní představení Popelka Severočeské divadlo Ústí nad Labem I.A, II.B, II.C, IV.B Divadelní představení

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. 4. - 5. ročník Prevence rizikového chování

Knihovna Ústeckého kraje - pobočka Klíše Knihovna Ústeckého kraje I.A, I.B, I.C, III.A, IV.B Čtenářská gramotnost

Zámek Děčín - vánoční program Zámek Děčín školní družina Vánoční tradice

Vánoční trhy FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 1.- 9. ročník Vánoční tradice

Dopravní výchova pro 4. ročníky - 1. část Policie ČR 4. ročník Pravidla silničního provozu

Představení v angličtině Peter Black Dům Kultury Ústí nad Labem 8. - 9. ročník Divadelní představení

Muzeum fantastických iluzí Praha VIII.B Expozice optických klamů a velkoformátových triků

Bruslení - Zimní stadion Ústí nad Labem FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 1. - 9. ročník Zimní sport

Film Pět nocí u Freddyho Cinema City Ústí nad Labem 6. - 7. ročník Kinematografie

LEDEN 2024

Etické dílny Hope4kids, z.s. III.A, III.B Budování charakteru dětí a dospívajících

Videoworkshop Post Bellum Post Bellum Praha VIII.B
Vyhledávání vzpomínek pamětníků významných 

historických událostí

Bruslení - Zimní stadion Ústí nad Labem FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 1. - 5. ročník Zimní sport

Etické dílny Hope4kids, z.s. IV.A, IV.B Budování charakteru dětí a dospívajících

Fitnescentrum Katedra tělesné výchovy a sportu, UJEP XI.A, XI.C Rozvoj silových schopností

Lyžařský výcvik ve Špindlerově Mlýně FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 7. ročník, žáci z 8. ročníku Výuka lyžování a snowboardingu

Návštěva IQLANDIE Liberec IQLANDIE Liberec III.A Experimenty a chytrá zábava  



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 22 z 31 

 

Akce Pořadatel  Zúčastnění Zaměření

ÚNOR 2024

Recyklohraní - EKOABECEDA aneb Malý 

průvodce světem plastových obalů
EVVO 1. - 9. ročník Environmentální tématika

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. 6. ročník Prevence rizikového chování

Fitnescentrum Katedra tělesné výchovy a sportu, UJEP, ÚL 9. ročník Rozvoj silových schopností

Bowlingový turnaj Replay's Bowling Klíše 7. ročník, 9. ročník Halový sport

Kino Hraničář - film pro děti Fany a pes Kino Hraničář Ústí nad Labem 1. a 4. ročník Kinematografie

Galerijní animace - dílo "A Garden That Didn't 

Happen"
DDM Ústí nad Labem 7. a 8. ročník Tvorba Olia Fedorova

Lyžařský výcvik FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 7. a 8. ročník Výuka lyžování

Knihovna Ústeckého kraje SVKUL - pobočka Klíše 1. ročník, III.A Čtenářská gramotnost

Digitální dílna DigiLab Inovační centrum Ústeckého kraje - ICUK/FSI UJEP II.C, III.B, IV.A Moderní technologie 3D tisku, virtuální realita

Projekt MAP IV vzdělávání v kině Hraničář mapvzdelavani.cz (UJEP) I.A, III.A Projektový den Bádání

Balet Spící krasavice Severočeské divadlo Ústí nad Labem II.C, IV.B Balet P. I. Čajkovského

Bruslení - Zimní stadion Ústí nad Labem FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 1. - 4. ročník Zimní sport

Bruslení - Povrly FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 8. ročník Zimní sport

Exkurze do společnosti Český porcelán, a.s. Český porcelán, a.s. Dubí V.A Výroba porcelánu

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. 3. ročník Prevence rizikového chování

Light Graffiti Kino Hraničář Ústí nad Labem III.A Moderní výuka VV, podpora kreativity

Bruslení - Zimní stadion Ústí nad Labem FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p.o. 1. - 5. ročník Zimní sport

BŘEZEN 2024

Standardní testy Čj, Ma a Aj MŠMT 9. ročník Srovnání dosažených výsledků

Recyklohraní - sběr elektrospotřebičů a 

baterií
EVVO 1. - 9. ročník Environmentální tématika

Představení Jak se dělá divadlo? Divadlo Most VIII.B Divadelní představení

Knihovna Ústeckého kraje SVKUL - pobočka Klíše IV.A, III.A, I.A Čtenářská gramotnost

Velikonoce v Zubrnicích Muzeum v přírodě Zubrnice II.C Velikonoční tradice

Turnaj ve skládáná Rubikovy kostky FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 3. - 9. ročník Hlavolam

Přednáška Klimatická gramotnost Energetická gramotnost s.r.o 8. - 9. ročník Klimatická gramotnost

Dopravní výchova pro 4. ročníky - 2. část: teorie Policie ČR 4. ročník Pravidla silničního provozu

Den otevřených dveří FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o.

Den převleků … aneb všichni v pyžamu FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Akce školního parlamentu

Digitální dílna DigiLab Inovační centrum Ústeckého kraje - ICUK/FSI UJEP V.A, III.A Moderní technologie 3D tisku, virtuální realita

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. 2. ročník Prevence rizikového chování

Mozkohrátky na Zámku Děčín Zámek Děčín III.B Evropský den mozku

Putování za zdravým pohybem hraveoprevenci.cz/Zdravotní ústav se sídlem v ÚL I.C, II.A, II.B, II.C Předcházení rizikovým jevům 

Hravě o hygieně hraveoprevenci.cz/Zdravotní ústav se sídlem v ÚL I.A, I.B Význam hygieny

Mořský svět Praha FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o.  II.A Poznávání mořských živočichů

Velikonoce v EU tvorimeevropu.cz I.A, III.A, IV.A Různorodost Velikonoc v zemích EU

Divadelní představení O perníkovém srdci a 

čarodějné knize
Severočeské divadlo Ústí nad Labem I.A, II.B, III.A, IV.A Divadelní představení

Veselé zoubky DM drogerie market s.r.o 1. ročník Preventivní program

Výlet do Prahy, Pražský hrad, Český rozhlas FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. IX.C Stará královská cesta, památky středověké Prahy

Velikonoční dílny FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Stmelovací akce na téma Velikonoce

DUBEN 2024

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. II.B Prevence rizikového chování

Návštěva dětské chirurgie Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. I.B Získání představy o léčbě poranění

Knihovna Ústeckého kraje SVKUL - pobočka Klíše I.B, II.B, I.A, I.C, III.B Čtenářská gramotnost

Potraviny šetři - neplýtvej! Recyklohraní - lektorský prgram V.A, VI.B, VII.B, VIII.A Hodnota potravin

Mezinárodní den ptactva FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. V.B Pozorování ptactva

Bowlingový turnaj FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o./ Replay Bowling Klíše VIII.A Bowling

Představení výuky předškolákům FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.C Ukázková hodina  předškolákům

Inspirativní projekty školních parlamentů Poslanecká sněmovna ČR Praha Školní parlament Přehlídka projektů školních parlamentů

Návštěva botanické zahrady Botanická zahrada Teplice II.A Pozorování rostlin

Představení Jak se dělá divadlo? Divadlo Most VII.A, VII.B Divadelní představení

Exkurze do společnosti Český porcelán, a.s. Český porcelán, a.s. Dubí 5. ročník Výroba porcelánu

Návštěva státního hradu Karlštejn Státní hrad Karlštejn 5. ročník Historie

Virtuálně v elektrárně - komentovaná online prohlídka JE Dukovany 9. ročník Jaderná energetika

Po stopách středověké Prahy Praha VII.A Historie

Minimuzikály - Povídejme si děti … Severočeské divadlo Ústí nad Labem 1. ročník Muzikál pro děti

Jaro v Zubrnicích Muzeum v přírodě Zubrnice I.A Jarní tradice

Návštěva Zooparku Chomutov Zoopark Chomutov Školní družina Pozorování zvěře

Exkurze do Terezína a Lidic Terezín, Lidice IX.B, IX.C 2. světová válka

Exkurze do hydrometeorologického ústavu CHMI Kočkov V.B Klimatické vzdělávání, úvod do meteorologie

Terezín - život v ghettu, Malá pevnost - 

komentovaná prohlídka
Muzeum Terezín IX.A 2. světová válka, historie

Alchymistická dílna a učebna lektvarů a perníku Muzeum alchymie a perníku v Košátkách I.A, I.B
Ukázka parní destilace bylin, přírodních esencí, 

výroba perníku  



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 23 z 31 

 

KVĚTEN 2024

Učení se na Střekovském nábřeží FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. III.B Živočichové a rostliny v řece

Knihovna Ústeckého kraje SVKUL - pobočka Klíše II.B, III.A, II.C Čtenářská gramotnost

Vernisáž výstavy "Kouzelná zahrada" FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o./ SVKUL 1. - 9. ročník Výstava výtvarných prací žáků

Workshop Ztetuj Pomeranč (projekt MAP) Kino Hraničář Ústí nad Labem III.B, IV.A

Návštěva farmy Farma v Chabařovicích I.C Život na farmě

Exkurze na oddělení Policie ČR Police ČR, Obvod Masarykova ul. VII.A, VII.B Prevence rizikového chování

Zoo Děčín - Pastýřská stěna Děčín II.B, II.C Exotická zvířata

Muzeum fantastických iluzí Praha VI.A, VI.B, VIII.A Expozice optických klamů a velkoformátových triků

Návštěva Zdravotnické záchranné služby Zdravotnická záchranná služba ÚL II.B, II.C Profese záchranářů

Baletní představení Popelka Severočeské divadlo Ústí nad Labem IV.A Divadelní představení

Alchymistická dílna a učebna lektvarů Muzeum alchymie a perníku v Košátkách II.A
Ukázka parní destilace bylin, přírodních esencí, 

výroba perníku

Workshop na katerdře HV PF UJEP UJEP Ústí nad Labem 6., 8., 9. ročník Hudební výchova

Poznávací zájezd Krásy jižní Anglie a 

Londýna
CK Kristof, Liberec výběr žáků ze 6. - 9. ročníku Poznávání jihu Anglie

Exkurze do České národní banky ČNB v Praze 7. - 8. ročník Bankovnictví

Zoo Děčín - Pastýřská stěna Děčín II.B, II.C Exotická zvířata

Návštěva charitativní organizace Charita Ústí nad Labem II.C Chod charitativní organizace

Návštěva hradu Střekov Hrad Střekov v Ústí nad Labem I.C Historie

Divadelní představení TyJátr pana Šed. TyJátr pana Šedopláště v Městských sadech Klíše 1. ročník Divadelní představení

Návštěva výtvarného ateliéru Výtvarný ateliér Ústí nad Labem V.B Prohlídka uměleckých děl 

Návštěva Fyzioterapie Fyzioterapie Klíše, ÚL II.C Úvod do léčby pohybového systému

Prezentace závěrečných prací 5. a 9. ročníku FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 5. a 9. ročník Rétorika, práce s PPT

Děti pro děti - Den dětí FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 1. - 9. ročník Hry a soutěže pro děti

ČERVEN 2024

Exkurze do štoly Starý Martin Štola Starý Martin Rudný důl - historické důlní dílo

Kino Hraničář - workshop Jak se dělá 

animace?
Kino Hraničář, Ústí nad Labem VIII.A, 9. ročník Rozvoj dovedností - adaptace předlohy

SochLab Aussing Kino Hraničář, Ústí nad Labem I.B Sochařská laboratoř, hra s materiály a tvary

Knihovna Ústeckého kraje SVKUL - pobočka Klíše IV.A, I.A, I.C, I.B Čtenářská gramotnost

Sportovní den na Větruši FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. III.B Rozvoj pohybových dovedností

Galerijní animace výstavy BPDP 2024 KVK PF UJEP, Ústí nad Labem 7. - 8. ročník Výtvarná výchova

Golf Terasy Ústí nad Labem Golf resort Terasy VII.A, VII.B Představení golfu

Komentovaná prohlídka města Ústí Město Ústí nad Labem V.B Historie města

Cyklovýlet do Děčína FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. VIII.A Cyklistika

Hrad Střekov Hrad Střekov v Ústí nad Labem V.A Historie hradu

Terénní výzkum - měření kvality vody v Labi
Český Hydrometerologicky Ústav Pobočka Ústí 

n/L
V.B, VII.B Ekologie - kvalita vody

Jezero Milada - jízda na paddleboardech FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. VII.A, VII.B, VIII.A, VI.A, VI.B, VIII.B Pohobové aktivitity

ZOO Děčín FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.a II.stupeň Návštěva zoologické zahrady

 Botanická zahrada UJEP - Jarní rostliny Botanický park PřF UJEP VIII.A, III.A, IV.A Poznávání jarních bylin

Vernisáž výstavy "Kouzelná zahrada" FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. 8. A Návštěva zoologické zahrady

Výlet do Prahy FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. III.A, IV.B Historie města

Den otevřených dveří ZUŠ Evy Randové  ZUŠ Evy Randové I.A, I.C Pohádkové vysoupené v umělecké škole

Zoopark Chomutov Zoopark Chomutov I.C Seznámení se s exotickými zvířaty

Výprava na Vaňovské vodopády FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.C Poznávání okolí města

Prohlídka hornického muzea Podkrušnohorské technické muzeum, Most VIII.B Hornický skanzen

Sledování filmu v kině Hraničář Kino Hraničář Ústí nad Labem I.stupeň Film pro děti

Pohádkový les Pohádkový les Bílina z.s. V.B Revitalizace lesa

Plavecký areál Klíše FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. III.B, VII.A, VII.B

Sportovní areál Severní Terasa FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.C Sporty

Erbenova vyhlídka FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. I.C, I.A, IV.A Výprava - turistika

Tenisové kurty Všebořice FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. III.B
Nácvik tenisu

Sportovní den pro II.stupeň FZŠ ÚL, České mládeže 230/2, p. o. II. stupeň

 Zúčastnění ZaměřeníAkce Pořadatel

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 24 z 31 

 

11 Prezentace školy na veřejnosti 

Pro Pedagogickou fakultu, Přírodovědnou fakultu a Filozofickou fakultu UJEP jsme opět 

zajišťovali pedagogickou praxi studentů.  

Celý rok jsme pravidelně zařazovali nové příspěvky na naše webové stránky a facebookové 

stránky školy. Na stránkách jsou zveřejňovány aktuální informace o probíhajících akcích a 

fotodokumentace z dění ve škole i mimo školu, stejně tak jako měsíční plány. 

Práci školy jsme prezentovali rovněž ve sdělovacích prostředcích, například v Městských 

novinách. Pro užší spolupráci s rodiči a otevřenost veřejnosti jsme opět zpřístupnili naše 

školní hřiště dvakrát týdně veřejnosti.  

Navázali jsme intenzivnější spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UJEP a stali jsme se její 

fakultní školou.  

Se zákonnými zástupci žáků jsme se setkávali na společných akcích školy, například při 

Vánočních trzích, koncertech nebo výstavách. 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 25 z 31 

 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve dnech 25. března – 27. března 2024 proběhla ve škole inspekční činnost podle § 174 

odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní body závěrečného vyhodnocení školy Českou školní inspekcí: 

Efektivní řízení a plánování významně přispívá ke zvyšování kvality poskytovaného 
vzdělávání. 

Ředitelka školy přijala účinná opatření ke zjištěním z minulé inspekční činnosti. 

Pozitivní posun nastal v oblasti poradenského pracoviště, které bylo efektivně posíleno o 
speciálního pedagoga a dva koordinátory nadání. 

Přetrvává stabilita a plná kvalifikovanost pedagogického sboru, četná projektová činnost, 
navázaná kvalitní spolupráce s partnery a kvalitní prezentace školy na veřejnosti. 

Funkční participace školního parlamentu na chodu školy pozitivně ovlivňuje rozvoj 
demokratických hodnot žáků.  

Aktivní přístup pedagogů k jejich profesnímu rozvoji zvyšuje úroveň vzdělávání a přispívá k 
úspěšnému naplňování koncepčních záměrů školy.  

Efektivní propojování formálního a neformálního vzdělávání přispívá k osvojování klíčových 
kompetencí žáků.  

Široká nabídka zájmových útvarů podporuje rozvoj nadání žáků, přispívá k jejich 
osobnostnímu a sociálnímu rozvoji a umožňuje smysluplné trávení volného času.  

Slabé stránky školy inspekčním týmem definovány nebyly, bylo doporučeno pokračovat 
v rozvoji individualizace, hodnocení, sebehodnocení a hodnocení formativního. 

 

13 Základní údaje o hospodaření   

13.1 Schválený upravený rozpočet dotací ze státního rozpočtu 

ukazatele rok 2023 rok 2024 

Platy 33 179 179 34 475 465 

OPPP (dohody o provedení 

práce a pracovní činnosti) 

100 000 100 000 

Odvody 11 248 364 11 686 509 

FKSP 663 583 344 755 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 26 z 31 

 

ONIV 

(ostatní neinvestiční náklady) 

911 700 683 645 

Celkem 46 102 826 47 290 374 

 

 

 

13.2 Schválený rozpočet dotací od zřizovatele 

2023 2024 

4 970 000 5 631 000 

 

 

13.3 Finanční vypořádání za rok 2023  

Hospodářský výsledek z prostředků Mm ÚL - 206 190,38 

Zisk z VHČ (vedlejší hospodářská činnost)   206 738,70 

Hospodářský výsledek celkem          548,32 

13.4 Rozdělení hospodářského výsledku 

Odvod do státního rozpočtu 0 

Fond odměn 0 

Rezervní fond 548,32 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne   30.  9. 2024 

Zpracovala: Mgr. Bc. Petra Holasová, ředitelka školy                   ……………………………………… 

                          podpis 

Projednáno v pedagogické radě dne: 30. 9. 2024 

Schváleno školskou radou dne: 8. 10. 2024       

 

Předsedkyně školské rady: ……………………                                 ……………………………………… 

                          podpis 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 27 z 31 

 

14 Obrazová příloha 
 

1. Nově vybudovaná kancelář s učebnou pro práci speciální pedagožky 

 

2. Část školní jídelny vybavená novým nábytkem 

 

 

 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 28 z 31 

 

3. Z vernisáže školní výstavy Kouzelná zahrada, v Krajské knihovně 

 

4. Spolupráce s UJEP – výuka v botanickém parku 

 

5. Ocenění školy za 3. místo v matematické soutěži ABAKU 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 29 z 31 

 

6. Projekt Příběhy našich sousedů – prezentace v Hraničáři 

 

7. Učíme se venku (školní venkovní učebna) 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 30 z 31 

 

 

8. V poslanecké sněmovně ČR při prezentaci práce našeho Školního parlamentu 

 

9. 1.místo v Krajském finále ve volejbale 

 

 



Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o.       
Výroční zpráva 2023–2024 

Stránka 31 z 31 

 

10. Prezentace závěrečných prací žáků pátých tříd 

 

11. Zvládání krizových situací – z dvoudenního školení pedagogů  

 

 

 

 

 


